

Dziennik Związkowy POLISH DAILY ZGODA

Entered as second class matter January 9, 1908 at the Post Office at Chicago, Illinois, under the act of March 3, 1879.

Published daily except Sundays, Holidays by

ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, Inc. 1201 Milwaukee Avenue CHICAGO 22, ILLINOIS

Wysyłany przez Pocztę w Chicago i w Kanadzie... Wyświetlenie przez Pocztę Poza Granicę Chicago w U. S.

DO INNYCH KRAJÓW... Wyświetlenie przez Pocztę Poza Granicę Chicago w U. S.

Na "Standach" (News-Stands) — Pojedynczy Numer Codziennie (Single Daily Copy).....7c

KAROL PIATKIEWICZ, Editor-in-Chief J. STAN ŚWIERCZYŃSKI, Manager

Phone: All Departments BRUNSWICK 8-8700 Telephone to City Editor before 8 A. M. BRUNSWICK 8-4707

10-Lecie Narodów Zjednoczonych

Z okazji przypadającej w bieżącym tygodniu 10-letniej rocznicy założenia Organizacji Narodów Zjednoczonych, San Francisco stało się widowiskiem największego w historii zjazdu ministrów spraw zagranicznych i niższej rangi dyplomatów.

Zjazd ten będzie miał charakter jubileuszowy i polityczny. Program przewiduje uroczyste zebrania dla przeglądu osiągnięć N. Z. w ciągu pierwszej dekady i aktualnej sytuacji na świecie. A pobocznie będą przeprowadzone może donioślejsze przeglądy i rewizje programów na poufnych spotkaniach poszczególnych sterników polityki międzynarodowej.

Narody Zjednoczone stumły groźną komunistyczną agresję w Iranie i spowodowały swoim naciskiem wycofanie stamtąd swych wojsk przez Rosję.

N. Z. doprowadziły do zwycięstwa z komunistami w Grecji. Wpływy N. Z. zapobiegły wybuchowi otwartej wojny między Indiami a Pakistanem o Kaszmir.

N. Z. doprowadziły swą dyplomacją do niepodległości Indonezji. Szesnastka państw członkowskich N. Z., przeważnie dzięki silnemu wystąpieniu Stanów Zjednoczonych, zahamowało komunistyczną agresję w Korei i może zapobiegło swą akcją trzeciej wojnie światowej.

munikaty, jak zwykle są zdawkowe. Nie trudno jednak domyślić się, co kryje się pod maską niemieckiej polityki.

Brentano nie przyjechał tu z Adenauera. Co wcale nie świadczy, aby obaj nie dmuchali w jedną trąbkę.

Brentano dał otwarcie do zrozumienia w Bonn, że jego nieobecność przy Adenauerze, nie oznacza, aby Niemcy Zachodnie godziły się na obecną linię graniczną na wschodzie.

Z tego wynika, iż rząd zachodnio-niemiecki łączy swój plan nowego "Drang nach Osten" z zagadnieniem scalenia Niemiec Zachodnich i Wschodnich w jedną Rzeszę i zamierza forsować nowy plan rozbioru ziem polskich w postaci ceny za swą zgodę na traktat pokojowy i formalne zakończenie stanu wojny, istniejącego na papierze od 1-go września, 1939 roku.

Korespondent dziennika New York Times, p. M. S. Handler, doniósł z Bonn, że Adenauer i von Brentano stawiali cały swój aparat propagandowy na rewizję granicy niemiecko-polskiej na Odrze i Nysie. Ziemię Zachodnią, odwieczne polskie ziemie na wschód od Odry i Nysy są silnie przez Bonn akcentowane jako obszary "administrowane (placed under the administration of Poland) przez Polskę.

Ciężki Stan Lecznictwa w Polsce

Z otrzymanej prasy warszawskiej przez polski oddział radia Wolnej Europy wynika, że większość "osiągnięć" Szpitali Zdrowia w Polsce podawana od lat przez tę prasę z cytowaniem potężnych cyfr rozbudowującej się sieci ambulatoriów, przychodni lekarskich, szpitali itp., była po większej części przesadzona reklamą propagandy komunistycznej.

Jak wiadomo, w całym świecie jest obecnie tendencja poszerzenia do maksimum lecznictwa otwartego, ambulatoryjnego. Chodzi bowiem o ograniczenie i skrócenie pobytu chorych w szpitalu. Ma to zwłaszcza wielkie znaczenie dla Polski, w której wciąż jeszcze brak jest dostatecznej ilości szpitali.

Reżimowy "Głos Pracy" zamieszcza bardzo obszerny referat ministra Zdrowia, wygłoszony na wspomnianym plenium C. R. Z. Zawodowych. W referacie tym min. Sztachelski stwierdził między innymi, że przeszło 300,000 osób codziennie korzysta z ambulatoriów i przychodni lekarskich.

Oprócz tego brak lokali, kredytów na meble, sprzęt, remonty, utrzymanie czystości — powoduje, że w szczególności stan lecznictwa otwartego w Polsce jest bardzo zły, co w pierwszym rzędzie odbija się na zdrowiu ludności.

WIÓRA SPOD PIÓRA

Fr. Dionizy Książkin. DO BOGA

Czyja tu ręka pomoże? Ojciec naszyc wielki Boże! Powstaje na nas złość mnoga I zewsząd trwoga.

Po czarnej niebios przestrzeni, Zachód się krwawo rumieni, Wiecher od wschodu wypada I obraca zdrada.

Jakże ten pożar łakomy, Jak wytrzymały te gromy? Niechaj się puszy moc sroga, My dzieci Boga!

"Ja — mówi — pójde przed wami, Doły równając z górami, Zamki tajemne otworze, Hardych ukorzę."

Uczyń, jak mówisz, o Panie! Bojaźń i zbrodnia ustanie, Słodką się ku nam rozśmieją Cnoty nadzieja.

Rada miasta Los Angeles, zgodziła się na przemianowanie w podmiejskiej dzielnicy Play del Rey ulicy pod nazwą "Ul. Moskiewska" na Sandpiper Street.

— Leslie Ertl, farmer w Pinkneyville, Ill., zbliżył się do jedne z swych krów, która w tym momencie była w wisielczym humorze i kopnęła go w nogę.

PRZYGODA W TEATRZE CZYLI LWIE OGONY W Warszawie przed laty był aktor, nie lubiany przez kolegów, iż był gryźliwy, a przytem nady, acz miernota.

Zagłogzenie Kursu Z punktu widzenia bolszewickiego realizację planów w Moskwie ułatwić mają posunięcia, pozorujące zagłogzenie antyreligijnego kursu w krajach satelickich z Polską na czele.

Religia Potrzebna W obecnej sytuacji światowej, podobnie jak w latach wojny, religia jest bolszewikom potrzebna, lecz jako narzędzie podległe, kontrolowane i kierowane.

— W Antlers, Oklahoma, Delbert E. Darling, będąc razem z grupą innych myśliwych na polowaniu na sarny i jelenie, odłączył się do reszty myśliwych i zabłądził.

— Abe Polk, zamieszkały w Port Gibson, Miss., zatrudniony w firmie naftowej, postanowił przejść na emeryturę.

DO ZROZUMIENIA — Fredziu, ty mnie już nie kochasz.

— Cóż tobie znowu przechodzi do głowy, kochanie — kocham — jak zawsze.

— O to nieprawda — mężczyzna nie może kochać kobiety, która nosi takie niemiłe suknie...

— Znam tylko jednego człowieka, o którym można powiedzieć, że jego żona jest prawdziwym aniołem — to ten stary Pantoflicki.

— Cóż też ty piecisz — przecież Pantoflicki jest już od dość dawna wdowcem...



ZGINEŁO 10 LOTNIKÓW. — Dziesięciu lotników amerykańskich zginęło, gdy samolot B-29 rozbił się o górę, wysokości 2,200 stóp w pobliżu Stuttgartu w Niemczech zachodnich.

Co Życie Niesie —

"Katolicka" Ofenzywa Na Emigrację

Z nakazu reżimu nastąpiło w marcu br. połączenie dwóch grup katolików reżimowych, które dotychczas zaciekle się zwalczały.

Cel Artykułu Dobraczyńskiego Artykuł D o braczyńskiego ma na celu skompromitować emigrację wobec Kraju.

Według twierdzeń autora artykułu emigracja obraża się na rodzinę w Kraju, które proszą o przysyłanie lekarstw.

Emigranci żyją w strachu pod terrorem policji — zapewnia p. Dobraczyński — boją się zetknięcia z każdym przyjeźdnym z Kraju.

W obecnej sytuacji światowej, podobnie jak w latach wojny, religia jest bolszewikom potrzebna, lecz jako narzędzie podległe, kontrolowane i kierowane.

— Abe Polk, zamieszkały w Port Gibson, Miss., zatrudniony w firmie naftowej, postanowił przejść na emeryturę.

DO ZROZUMIENIA — Fredziu, ty mnie już nie kochasz.

— Cóż tobie znowu przechodzi do głowy, kochanie — kocham — jak zawsze.

— O to nieprawda — mężczyzna nie może kochać kobiety, która nosi takie niemiłe suknie...

— Znam tylko jednego człowieka, o którym można powiedzieć, że jego żona jest prawdziwym aniołem — to ten stary Pantoflicki.

TIMELY TOPICS

An American Visits The Wieliczka Salt Mines In 1862

In 1862 J. Ross Browne, a native of California, went on a tour of Europe to study the life and customs of the nations of the continent.

(Continued)

I was greatly impressed by the profound silence of these vast caverns. When we stood still, the utter absence of sound was appalling.

From some of these tunnels we emerged into open caverns, where a few workmen were employed at their dreary labors.

The salt is gotten out in various forms, according to the depth of the stratum. Where it is mixed with an amalgam of hard earth it is cut into cylindrical blocks.

After a long and interesting journey through various subterranean streets and caverns we emerged into the chamber of Michelavici, which is of such vast proportions that it is difficult for the eye to penetrate its mysterious gloom.

(To be concluded)

Przeszło 100 Zakonnice Włoskich Pracuje w Fabrykach Jako Robotnice

Pod Ich Wpływem Wiele Komunistek Wstąpiło Do Zakonu

Rzym. (NYT). — W Rzymie ogłoszono wyniki kilkuletnich badań dotyczących pracy w fabrykach siostr zakonnych.

Dowiadujemy się przeto, że nie w Polsce pod rządami agentów Kremla, którzy z koleją p. Dobraczyńskiego obdali m a n d a t e m szerzenia probolszewickiej dywersji w szeregach katolików zachodnio-europejskich i wśród emigracji, religia jest niszczona.

Mołotow Przybył Do San Francisco

San Francisco. — (UP) — Sowiecki minister spraw zagran. Mołotow przybył dzisiaj do San Francisco na historyczne spotkanie przedstawicieli Narodów Zjednoczonych z okazji 10-letniej rocznicy założenia tej międzynarodowej instytucji.

